ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO.

REQUISIÇÃO DE DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2022

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PARA: GABINETE DO PREFEITO

A
Exmo. Sr.
MATHEUS BARROS DE SANTANA
DD. Prefeito Municipal de Novo Triunfo.
Nesta

Novo Triunfo - BA, 25 de outubro de 2022.
AUTORIZO EM:

Novo Triunfo (BA), _____/_____/______

MATHEUS BARROS DE SANTANA
Prefeito

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Excelência autorização para abertura de processo licitatório,
tendo por objeto a EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA COMPREENDENDO A
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL ANGELO BADICO E
AMPLIAÇÃO COM CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA COM VESTIÁRIO E PALCO
DO COLÉGIO MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO, de acordo com Planilhas e Memoriais em
ANEXO.

O Valor estimado para a presente despesa é de R$ 3.115.916,15 (três milhões cento

e quinze mil novecentos e dezesseis reais e quinze centavos), conforme tabela do SINAPI expressada
nas planilhas em anexo.

As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos

orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2022 da Prefeitura Municipal, com dotação
suficiente, obedecendo à classificação abaixo:

UNIDADE ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
50101 1007 33903900, 44905100 00001, 19119

Atenciosamente,

RAÍSSA PASSOS COELHO
Secretária Municipal de Educação